PREFEITURA MUNICIPAL DE

BIRIGUI

OFÍCIO N° 526/2022 em 18 de agosto de 2022

ASSUNTO: Requerimento n° 263/2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício n° 478/2022, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 264/2022, de autoria do

Vereador Marcos Antônio Santos. Referida propositura requisita informações sobre

projeto para colocar placa indicando altura da cobertura que existe no antigo terminal

rodoviário, segundo quesitos nela consubstanciados.

Em resposta, anexamos cópia do OFÍCIO N° 196/2022, da

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares

os protestos de estima e distinto apreço.

Atenciosamente,

EIS
eito Municip

A Sua Excelência, o Senhor
CÉSAR PANTAROTTO JÚNIOR
Presidente da Câmara Municipal de Birigui

Prefeitura Municipal de Birigui

Centro Administrativo Leonardo Sabioni Pua Anhanguera,1155 - Jardim Morumbi

CEP: 16200-067 - CNPJ - 46.151.718/0001-80 - (18) 3643-6000

www.birigui.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL EME SIRI GRJI - SP
SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

Rua Guanabara, 107 - Jd. Guanabara
E-mail: transito@birigui.sp.gov.br

Oficio n° 196/2022 SMU

Birigui, 12 de agosto de 2022.

Assunto: Informações requeridas pela Câmara Municipal de Birigui.

Referência: Oficio n° 478/2.022 e Requerimento 264/22.

Senhor Prefeito,

Cumprimentando-vos cordialmente e em atenção ao contido

no documento em referência, informo a V.Exa que:

Já estava no planejamento desta Secretaria a instalação

na cobertura existente na antiga Rodoviária Municipal de Birigui de

uma placa de regulamentação da altura máxima permitida (04 metros),

que foi instalada no referido local em 11/08/2022, como solução

imediata quanto aos acidentes narrados no requerimento em

referência.

ELI ZEU FIGA GO
Secretário MunicipaZde M ilidade Urbana

7'

Ao Exmo Senhor
Leandro Marfeis MUlani
DD Prefeito Municipal de Birigui